
Usnesení 

z 4. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 7. prosince 2022 

 

Usnesení č. 350/22    

k záměru pronájmu nebytových prostor v Turisticko – rekreačním areálu, Blatná. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

záměr pronájmu nebytových prostor na pozemku st.p.č. 2833, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 

(objekt občanské vybavenosti) – prostor půdy označené jako 2.04 a 2.05 o výměře 79 m2 a 79 m2 

nacházejících se v 1. patře (2. NP) budovy bez čp/če, která je součástí pozemku st.p.č. 2833 v k.ú. a obci 

Blatná dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

záměr uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřených mezi městem Blatná 

a Domem dětí a mládeže Blatná, IČO 17254891 dne 12.10.2021, jehož předmětem bude rozšíření 

stávajícího rozsahu pronájmu o nebytové prostory na pozemku st.p.č. 2833, jehož součástí je stavba – 

budova bez čp/če (objekt občanské vybavenosti) – prostor půdy označené jako 2.04 a 2.05 o výměře 79  m2 

a 79  m2 nacházejících se v 1. patře (2. NP) budovy bez čp/če, která je součástí pozemku st.p.č. 2833 v k.ú. 

a obci Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 351/22    

ke zřízení věcného břemene kanalizace v ul. B. Němcové v Blatné. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení služebnosti inženýrské sítě vedení kanalizačního řadu, který je uložen v částech pozemků p.č. 53/25, 

p.č. 53/23, p.č. 53/5 a p.č. 53/21 v katastrálním území a obci Blatná ve prospěch města Blatná v rozsahu 

vymezeném v geometrickém plánu č. 3154-116/2022, který vyhotovila společnost Geoteka s.r.o., včetně 

práva kanalizaci provozovat, opravovat a udržovat, jakožto i právo přístupu a odstupu za účelem provádění 

úprav na kanalizaci za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení zlepšovat její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění na dobu neurčitou a bezúplatně dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Blatná a manželi 

XXXXX a XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 352/22    

k dodatku č. 9 k licenční smlouvě 1379/2009. 

RM po projednání  

schvaluje  

dodatek č. 9 k licenční smlouvě 1379/2009 mezi společností GEPRO spol. s r.o., IČO 44851529 a městem 

Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 353/22    

k žádosti o poskytnutí parkovacích míst. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vybudování 3 parkovacích míst s panem Josefem Kočovským, Kropáčkova 562/12, 

Háje, 149 00 Praha 4 a s úhradou 18.000, - Kč vč. DPH za jedno parkovací místo na účet města Blatná 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 354/22    

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 1984/13 k.ú. Blatná ve vlastnictví města Blatná, za účelem umístění nového 

kabelového vedení NN, v souvislosti s realizací akce „Blatná Vachulka: NN připojení kabelem“; 

b) souhlasí  



s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PI-001030075974/001-OMEX 

na akci „Blatná Vachulka: NN připojení kabelem“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace; 

d) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované v bodu c) tohoto 

usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 

 

Usnesení č. 355/22    

ke kácení dřevin na pozemku města Blatná v k.ú. Blatná.  

RM po projednání  

a) souhlasí  

s pokácením topolů osika na pozemku Města Blatná p. č. 844/3 v k. ú. Blatná, obec Blatná; 

b) souhlasí  

s pokácením olše lepkavé na pozemku Města Blatná p. č. 1438/16 v k. ú. Blatná, obec Blatná;  

c) souhlasí  

s pokácením olší lepkavých na pozemku Města Blatná p. č. 1468/7 v k. ú. Blatná, obec Blatná. 

 

Usnesení č. 356/22    

k částečnému vypovězení smlouvy. 

RM po projednání  

souhlasí   

s částečným vypovězením smlouvy se společností INISOFT s.r.o. dle návrhu a s přijetím nabídky 

na program IS ENVITA. 

 

Usnesení č. 357/22    

ke schválení Dodatku č. 14 k Mandátní smlouvě č. 1/2013/TSM.  

RM po projednání  

schvaluje  

dodatek č. 14 k Mandátní smlouvě č. 1/2013/TSM dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 358/22    

k návrhu na přidělení bytů IV. kategorie na adrese Purkyňova 226, Blatná; 

a) panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, a to od 1.1.2023 do 30.6.2023; 

b) paní XXXXX, na dobu 6 měsíců, od 1.1.2023 do 30.6.2023; 

c) panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, a to od 1.1.2023 do 30.6.2023; 

d) panu XXXXX, na dobu 12 měsíců, a to od 1.1.2023 do 31.12.2023; 

e) panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, od 1.1.2023 do 31.6.2023. 

RM po projednání 

schvaluje  

a) přidělení bytu č. 1, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, a to 

od 1.1.2023 do 30.6.2023; 

b) přidělení bytu č. 2, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, paní XXXXX, na dobu 6 měsíců, a to 

od 1.1.2023 do 30.6.2023; 

c) přidělení bytu č. 4, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, od 

1.1.2023 do 30.6.2023; 

d) přidělení bytu č. 5, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu XXXXX, na dobu 12 měsíců, 

od 1.1.2023 do 31.12.2023; 

e) přidělení bytu č. 6, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu XXXXX, na dobu 6 měsíců, od 

1.1.2023 do 30.6.2023. 

 

Usnesení č. 359/22    

k návrhu na přidělení bytu zvláštního určení v DPS Blatná, Tyršova 436, od 1.1.2023 

paní XXXXX. 

RM po projednání 



schvaluje  

přidělení bytu zvláštního určení č. 19, v DPS Blatná, Tyršova 436, paní XXXXX, a to od 1.1.2023. 

 

Usnesení č. 360/22    

k žádostem podaným dle pravidel dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí darů dle pravidel dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

a uzavření darovacích smluv dle předloženého materiálu. 

 

Usnesení č. 361/22    

k seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) k 1.1.2023. 

RM po projednání 

schvaluje  

seznam zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) k 1.1.2023 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 362/22    

k žádosti o příspěvek na dopravu žáků na Grandfinále JUNIOR soutěže „pIšQworky 2022 – Mistrovství 

škol“. 

RM pro projednání 

schvaluje  

poskytnutí peněžitého daru SRPŠ při ZŠ J. A. Komenského Blatná, z.s. ve výši 1.200 Kč a uzavření 

darovací smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 363/22    

k předložené žádosti příspěvkové organizace Základní škola J. A. Komenského Blatná o schválení přijetí 

finančního daru.  

RM po projednání  

schvaluje  

přijetí finančního daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola J. A. Komenského Blatná od firmy 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. dle předložené žádosti. 

 

Usnesení č. 364/22    

k předloženým žádostem příspěvkových organizací o převody mezi položkami v rámci rozpočtu v r. 2022. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

žádost Základní školy J. A. Komenského Blatná o převod položek rozpočtu na rok 2022; 

b) schvaluje  

žádost Základní školy T. G. Masaryka Blatná o rozpočtovou změnu na rok 2022. 

 

Usnesení č. 365/22    

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2022 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 366/22    

ke změnám rozpočtu na rok 2022 a žádostem příspěvkových organizací Mateřská škola Blatná, Vrchlického 

a Domov pro seniory o úpravu rozpočtu 2022. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 52/22/Z-54/22/Z dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

použití zvýšených výnosů Mateřské školy Blatná, Vrchlického dle předložené žádosti; 

c) souhlasí  



s přesunem příspěvku na provoz mezi pobytovou a pečovatelskou službou a s použitím fondu investic 

dle předložené žádosti Domova pro seniory. 

 

Usnesení č. 367/22    

k rozpočtu a střednědobému výhledu rozpočtu zřízených příspěvkových organizací města Blatná. 

RM po projednání 

schvaluje  

a) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Kulturní 

Plantáž Blatná dle předloženého návrhu; 

b) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Domov 

pro seniory dle předloženého návrhu; 

c) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Mateřská 

škola Blatná, Šilhova dle předloženého návrhu; 

d) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Mateřská 

škola Blatná, Vrchlického dle předloženého návrhu; 

e) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Základní 

škola J. A. Komenského Blatná dle předloženého návrhu; 

f) rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace Základní 

škola T. G. Masaryka Blatná dle předloženého návrhu; 

a ruší dnem schválení střednědobých výhledů rozpočtu 2024-2025 platnost stávajících střednědobých 

výhledů rozpočtů 2023-2024. 

 

Usnesení č. 368/22    

k uzavření servisní smlouvy na poskytování služeb.  

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Servisní smlouvy na poskytování servisních služeb na zařízení VOX pro město Blatná. 

 

Usnesení č. 369/22    

ke kronice města Blatná.  

RM po projednání 

a) pověřuje  

v souladu se zákonem č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, starostu města schválením a podpisem kroniky 

města Blatná za rok 2021; 

b) schvaluje  

mimořádnou odměnu pro pana XXXXX za odevzdání kroniky roku 2021 dle předloženého návrhu; 

c) jmenuje 

kronikářem města pro rok 2023 pana XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 370/22    

ke zřízení komisí města Blatná. 

RM po projednání 

zřizuje   

Komisi dopravní, Komisi pro nakládání s obecním majetkem, Komisi pro vzdělávání a sport a Komisi 

prevence kriminality. 

 

Usnesení č. 371/22    

ke jmenování předsedy a členů dopravní Komise. 

RM po projednání 

a) jmenuje  

předsedu dopravní Komise pana Filipa Řezáče; 

b) jmenuje  

členy dopravní Komise pana Ing. Jana Valáška, Davida Karola, Zdeňka Hajníka, Vladimíra Vaňka, 

npor. Bc. Miloslava Laňku a pana Josefa Novotného. 

 

 



Usnesení č. 372/22    

ke jmenování předsedy a členů Komise pro nakládání s obecním majetkem. 

RM po projednání 

a) jmenuje  

předsedu Komise pro nakládání s obecním majetkem pana Miroslava Vaněčka; 

b) jmenuje  

členy Komise pro nakládání s obecním majetkem pana Ing. Václava Cheníčka, Mgr. Vlastimila Peterku, 

Bc. Jiřího Scheinherra, Ing. Miloslava Víta, Jaroslava Blovského, Luboše Kyliána. 

 

Usnesení č. 373/22    

ke jmenování předsedkyně a členů Komise pro vzdělávání a sport. 

RM po projednání 

a) jmenuje  

předsedkyni Komise pro vzdělávání a sport paní Mgr. Zdeňku Dvořákovou; 

b) jmenuje  

členy Komise pro vzdělávání a sport paní Ing. Evu Linhartovou, Mgr. Marcelu Karbanovou, Mgr. Radku 

Kocúrovou, PaedDr. Evu Wachtlovou, PhDr. Jaroslavu Mlsovou, Mgr. Dorotu Zdychyncovou, pana 

Ing. Dušana Malečka a pana Michala Vanducha.   

 

Usnesení č. 374/22    

ke jmenování předsedkyně a členů Komise prevence kriminality. 

RM po projednání 

a) jmenuje  

předsedkyni Komise prevence kriminality paní Mgr. Ivu Tvrdou; 

b) jmenuje  

členy Komise prevence kriminality paní Bc. Kateřinu Malečkovou, Mgr. Lucii Teškovou, Mgr. Blanku 

Posavádovou, pana Jana Hromadu, Romana Urbánka, Mgr. Ondřeje Kočovského a pana Martina Tůmu.  

 

Usnesení č. 375/22    

k ukončení nájemní smlouvy.   

RM po projednání 

bere na vědomí  

k ukončení nájemní smlouvy při projednání s uhrazením 3 nájmů následuje výpověď z nájmu bez výpovědní 

doby p. XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 376/22    

ke změně nájemní smlouvy při rozvodu manželství.   

RM po projednání 

bere na vědomí  

změnu nájemní smlouvy z pana XXXXX a paní XXXXX, na výhradního nájemce paní XXXXX, bydliště 

XXXXX. 

 

Usnesení č. 377/22    

k přidělení bytu v majetku města.   

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 9, o velikosti 3+1 Nerudova čp. 1016 panu XXXXX bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 378/22    

k přidělení bytu v majetku města.   

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 1, o velikosti 2+1 Nerudova čp. 1021 panu XXXXX trvale bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 379/22    

k odsouhlasení uchazečů v seznamu žádostí o přidělení bytu.   



RM po projednání 

souhlasí  

se seznamem žádostí o přidělení bytu v majetku města Blatná dle bodového hodnocení k 1. 1. 2023. 

 

Usnesení č. 380/22    

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace. 

RM po projednání 

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místních komunikací, ul. nám. J. A. Komenského a ul. Purkyňova 

v Blatné, dle předloženého návrhu, dne 01.01.2023 od 14,00 hod. do 22,00 hod., z důvodu konání kulturní 

akce Novoroční ohňostroj, pro Kulturní Plantáž Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná.   

 

Usnesení č. 381/22    

k žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí  

s povolením úpravy sjezdu na pozemek parc.č. 2418 přes pozemek parc.č. 1984/19  z místní komunikace 

(ul. nábřeží Husovo) na pozemku parc.č. 1984/8, vše v k.ú. a obci Blatná, na náklady žadatelů, 

dle předloženého návrhu, z důvodu úpravy připojení stávajícího rodinného domu pro pana XXXXX, 

XXXXX a pana XXXXX, XXXXX. 

 

 


